
Oggetto:   Affidamento,  ai  sensi  dell’art.  50,  co.  1,  lett.  b),  del  D.Lgs.  n.  36/2023  e  del
Regolamento aziendale per l’affidamento di forniture di beni e servizi di importo inferiore alle
soglie  di  rilevanza  comunitaria,  approvato  con  delibera  n.  994  del  30  novembre  2023,  di
reagenti occorrenti al  Laboratorio Igiene e Tossicologia Industriale e Ambientale - S.C. di
Medicina del Lavoro del P.O. di Desio - nell'ambito del progetto Prog.23-13 Monitoraggio
Abbattimento Rischi Sanitari Inquinamento Indoor (MISSION) approvato con deliberazione
n.803/2023.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Silvia Ornago 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Affidamento,  ai  sensi  dell’art.  50,  co.  1,  lett.  b),  del  D.Lgs.  n.  36/2023  e  del
Regolamento aziendale per l’affidamento di forniture di beni e servizi di importo inferiore alle
soglie  di  rilevanza  comunitaria,  approvato  con  delibera  n.  994  del  30  novembre  2023,  di
reagenti occorrenti al  Laboratorio Igiene e Tossicologia Industriale e Ambientale - S.C. di
Medicina del Lavoro del P.O. di Desio - nell'ambito del progetto Prog.23-13 Monitoraggio
Abbattimento Rischi Sanitari Inquinamento Indoor (MISSION) approvato con deliberazione
n.803/2023.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 3 del 4
gennaio 2024:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati; 

PREMESSO che con deliberazione n. 803/2023 che qui si richiama integralmente:

 si è preso atto della sottoscrizione dell’Accordo ad oggetto: “Accordo di collaborazione tra
l’Agenzia per la Tutela della Salute della Città Metropolitana di Milano e Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale della Brianza per la realizzazione del “Monitoraggio Abbattimento
Rischi  Sanitari  Inquinamento  Indoor  (MISSION)”  di  cui  all’investimento  E.1
“Saluteambiente-biodiversità-clima” –  Piano  Nazionale  Investimenti  complementari  al
PNRR – CUP E55I22000320001”, con validità dalla data di sottoscrizione al 31 dicembre
2026;

 si è dato atto che per lo svolgimento delle attività previste per la realizzazione del progetto
questa ASST risulta destinataria di un contributo pari ad € 82.176,00, annotato al conto di
contabilità generale n. 6010600000 CONTRIBUTI DA ATS/ASST/IRCCS RL dei Bilanci
Sanitari di competenza ed erogato secondo le modalità indicate nell’Accordo all’Art. 6 –
Finanziamento;

 si è dato atto che tutta la documentazione contabile emessa ai fini degli acquisti e dei lavori
relativi al Progetto di che trattasi dovrà riportare il CUP assegnato a questa ASST da parte
del  Comitato  Interministeriale  per  la  Programmazione  Economica,  che  risulta  essere  il
seguente: CUP E55I22000360001;

 si  sono  demandati  tutti  gli  adempimenti  successivi  e  conseguenti  al  RUP del  Progetto,
individuato nella Dott.ssa Giovanna Bregante, Dirigente Responsabile della S.S. Laboratorio
di  Medicina  del  Lavoro  e  Igiene  Industriale  del  P.O.  di  Desio,  nonché  ai  RUP per  gli
acquisti,  individuati  nei Direttori  della S.C. Gestione Acquisti e S.C. Ingegneria Clinica,
ognuno per quanto di propria competenza;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



 si è demandata la rendicontazione economica verso Regione Lombardia, secondo i termini
stabiliti  nell’allegato  Accordo,  alla  S.C.  Medicina  del  Lavoro,  Igiene  e  Tossicologia
Industriale  e  Ambientale  del  P.O.  di  Desio,  in  stretto  raccordo  con  la  S.C.  Bilancio
Programmazione Finanziaria e Contabilità e le SS.CC. parimenti coinvolte, per gli ambiti di
rispettiva competenza;

DATO ATTO che, con propria nota in istruttoria del 30 aprile 2024, la Dirigente Responsabile della
S.S.  Laboratorio  di  Medicina  del  Lavoro  e  Igiene  Industriale del  P.O.  di Desio ha  richiesto
l’acquisto  di  reagenti  e  consumabili  nell’ambito  del  progetto  MISSON in  parola,  allegando  le
seguenti offerte economiche:

- RESTEK S.r.l – offerta n. 24/01309 del 29 aprile 2024, in atti, per l’importo di € 11.036,61
IVA inclusa al 22%;

- VWR International S.r.l. - offerta n. 3002498609 del 25 marzo 2024, in atti, per l’importo di
€ 479,56 IVA inclusa al 22% (importo aggiornato rapportato all’acquisto di n. 4 confezioni
del prodotto codice H56061.06);

VERIFICATO che, come da budget di progetto allegato in istruttoria, i costi per l’acquisto di beni
sono stimati in complessivi € 45.300,00 per l'intera durata del progetto stesso;

RICHIAMATI:
 i principi del risultato, della fiducia, dell’accesso al mercato, artt. 1, 2 e 3 del D.Lgs n. 36 del

31 marzo 2023, Codice Contratti Pubblici, e gli ulteriori principi generali stabiliti dagli 
articoli da 5 a 11 del Codice;

 l’art. 50 comma 1, lett. b) del Codice che assicura la massima tempestività e semplificazione
delle procedure di affidamento;

 il Regolamento aziendale per l’affidamento di forniture di beni e di servizi di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con deliberazione n. 994 del 30 
novembre 2023;

RITENUTO  pertanto  di  dover  procedere  all’acquisizione  della  fornitura  dei  reagenti  e
consumabili richiesti per le finalità del progetto in parola;

DATO ATTO quindi che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri stimati
complessivamente in € 11.516,17 IVA inclusa al 22%, che saranno integralmente finanziati con i
fondi di cui alla sopracitata deliberazione n. 803/2023 e imputati come segue:

 Importo                   
(IVA inclusa) 

Bil. Ser. Conto Descrizione PROG. 2024

SAN APP 2710300003 PROD.CHIMICI: MAT. DIAGNOSTICI-SENZA CND

PROG23-13 MONITORAGGIO 
ABBATTIMENTO RISCHI 
SANITARI INQUINAMENTO 
INDOOR (MISSION) - CUP 
E55122000360001

11.516,17 €

Totale--> 11.516,17 €

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate: 
  

1) di affidare, ai sensi della normativa in premessa richiamata,  la fornitura di  reagenti e
consumabili  necessari  nell’ambito  del  progetto“Monitoraggio  Abbattimento  Rischi
Sanitari  Inquinamento Indoor (MISSION)” di cui  all’investimento E.1 “Saluteambiente-
biodiversità-clima” –  Piano  Nazionale  Investimenti  complementari  al  PNRR  –  CUP
E55I22000320001 - CUP ASST BRIANZA E55I22000360001 ai fornitori:

- RESTEK S.r.l di Cernusco sul Naviglio (MI) – P.IVA 03226210155 alle condizioni
di cui all’offerta n. 24/01309 del 29 aprile 2024 e per l’importo di € 11.036,61 IVA
inclusa al 22%;

- VWR International S.r.l. di Milano (MI) – P.IVA 12864800151 – alle condizioni di
cui all’offerta n. 3002498609 del 25 marzo 2024 e per l’importo di € 479,56 IVA
inclusa al  22% (importo aggiornato rapportato all’acquisto di n.  4 confezioni del
prodotto codice H56061.06);

2) di  dare  atto  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono oneri  stimati
complessivamente  in  €  11.516,17  IVA  inclusa  al  22%,  che  saranno  integralmente
finanziati  con i  fondi  di  cui alla  sopracitata  deliberazione  n.  803/2023 e imputati  come
segue:

 Importo                   
(IVA inclusa) 

Bil. Ser. Conto Descrizione PROG. 2024

SAN APP 2710300003 PROD.CHIMICI: MAT. DIAGNOSTICI-SENZA CND

PROG23-13 MONITORAGGIO 
ABBATTIMENTO RISCHI 
SANITARI INQUINAMENTO 
INDOOR (MISSION) - CUP 
E55122000360001

11.516,17 €

Totale--> 11.516,17 €

3) di nominare quale Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’art. 114 del
D.lgs. 36/2023, degli All.  I.2 e II.14 e del Regolamento aziendale per la disciplina delle
competenze  del  RUP e  del  DEC in  relazione  ai  contratti  di  fornitura  di  beni  e  servizi
approvato con delibera n. 870 del 26/10/2022, laddove non in contrasto con Nuovo Codice
(i  riferimenti  normativi  del  D.lgs.  50/2016  devono  intendersi  come  sostituiti  dai
corrispondenti riferimenti normativi di cui al D.lgs. 36/23),  la Dr.ssa Giovanna Bregante,
Dirigente Responsabile della S.S. Laboratorio di Medicina del Lavoro e Igiene Industriale
del P.O. di Desio;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



4) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-05-17T18:32:59+0200
	VIVIANA SGANGA 271c1ad123ad389686141764c303559a2a29510a


		2024-05-17T18:33:15+0200
	protocollo




